
 
 

  

 
 

tel. +39 071 9156083 
fax +39 071 9156036 

regionicentro.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 
 

   

Aeroporto “Raffaello Sanzio” 
60015 Falconara Marittima (AN) 
c.f. 97158180584 
ECX 

 

 

Direzione Aeroportuale 
Regioni Centro 

 

 
 

ORDINANZA 12/2016 
 

ABROGAZIONE ORDINANZE 
 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Regioni Centro 
 
 
VISTI gli artt. 687 e 718 del Codice della Navigazione approvato con RD. n. 

327 del 30 marzo 1942 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

  
VISTO il Decreto Legislativo n. 250/97 che istituisce l’Ente Nazionale per 

l’Aviazione Civile (ENAC); 
  
VISTO il D.lgs 96/2005 e il D.lgs. 151/2006 che hanno modificato la parte 

aeronautica del Codice della Navigazione;  
  
VISTO il Programma Nazionale per la Sicurezza dell’Aviazione Civile (PNS) Ed. 

2,  emendamento 1 del 1° febbraio 2016; 
  
VISTA la necessità di adeguare le norme e le procedure in vigore presso 

l’Aeroporto Internazionale d’Abruzzo - Pescara al mutato quadro 
normativo; 

  
RITENUTO di abrogare le Ordinanze non più applicabili perché non conformi alla 

normativa vigente; 
 

 
 
                                                        ORDINA 

 

Art. 1 

Ambito di applicazione 

La presente Ordinanza si applica nell’ambito della Direzione Aeroportuale Regioni Centro 
– Ufficio Aeroportuale di Pescara.  

 
Art. 2 

Abrogazione 

Dalla data della presente sono abrogate le seguenti Ordinanze:  
 

 Ordinanza 04/2002 “Chiusura del varco tra la sede dell’Aero Club di Pescara 
e la Soc. Air Columbia”; 
 

 Ordinanza 04/2007  “Circolazione dei veicoli in area Lato Città”; 
 



 

 

 

  

 

 Ordinanza 07/2010  “Disciplina dell’accesso dei tassisti in aeroporto”. 
 

 
Pescara, 19 ottobre 2016 
 

Il Direttore  
Dr.ssa Silvia Ceccarelli 
 


